

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 54/2025

Página: 1
Data: 19/05/2025
Hora: 15:17:21

Termo de Homologação

Às 15:11:43 do dia 19/05/2025, após analisados todos os atos referente(s) ao processo nº 078/2025, dispensa de licitação nº 54/2025, homologo o referente processo e autorizo a despesa, à(s) empresa(s) vencedora(s), conforme quadro abaixo:

Fornecedor: CAMARGO & BANALETI MATERIAS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ: 22.378.790/0001-86

Item:	1		
Especificação:	Saco de cimento porland CII- 32 MPA de 50kg		
Quantidade:	23 UN	Valor de referência:	45,00
Valor unitário:	45,00	Valor total:	1.035,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	2		
Especificação:	Tijolos 6 furos 09x19x24cm.		
Quantidade:	430 UN	Valor de referência:	1,74
Valor unitário:	1,74	Valor total:	748,20
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	3		
Especificação:	areia		
Quantidade:	5 M3	Valor de referência:	260,00
Valor unitário:	260,00	Valor total:	1.300,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	4		
Especificação:	Pedra brita nº1.		
Quantidade:	2 M3	Valor de referência:	185,00
Valor unitário:	185,00	Valor total:	370,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	5		
Especificação:	Impermeabilizante igol 2 vedacit (balde de 3,5 kg).		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	78,00
Valor unitário:	78,00	Valor total:	78,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	6		
Especificação:	Aditivo imper. Argamassas, concretos Vedacit (embalagem 1L).		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	10,00
Valor unitário:	10,00	Valor total:	10,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	7		
Especificação:	Alvenarite embalagem de 1 litro.		
Quantidade:	4 UN	Valor de referência:	12,00
Valor unitário:	12,00	Valor total:	48,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	8		
Especificação:	Ferro de 4,2 mm.		
Quantidade:	5 BRR	Valor de referência:	12,99
Valor unitário:	12,99	Valor total:	64,95
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	9		
Especificação:	Ferro de 8,00 mm.		

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 54/2025

Página: 2
Data: 19/05/2025
Hora: 15:17:21

Termo de Homologação

Quantidade: 5 BRR
Valor unitário: 36,85
Marca:
Situação: Homologado

Valor de referência: 36,85
Valor total: 184,25

Item: 10
Especificação: Arame recozido.
Quantidade: 2 KG
Valor unitário: 18,00
Marca:
Situação: Homologado

Valor de referência: 18,00
Valor total: 36,00

Item: 11
Especificação: Treliza TG 8L altura 80mm comprimento 6 m.
Quantidade: 3 UN
Valor unitário: 43,00
Marca:
Situação: Homologado

Valor de referência: 43,00
Valor total: 129,00

Item: 12
Especificação: Pregro bitolas 19x39.
Quantidade: 1 KG
Valor unitário: 15,00
Marca:
Situação: Homologado

Valor de referência: 15,00
Valor total: 15,00

Item: 13
Especificação: Pregro bitolas 18x30.
Quantidade: 1 KG
Valor unitário: 15,00
Marca:
Situação: Homologado

Valor de referência: 15,00
Valor total: 15,00

Item: 14
Especificação: Pregro cabeça dupla bitolas 18x30.
Quantidade: 3 KG
Valor unitário: 21,50
Marca:
Situação: Homologado

Valor de referência: 21,50
Valor total: 64,50

Item: 15
Especificação: Tábua de pinus 0,30m x 5,50 m.
Quantidade: 6 UN
Valor unitário: 65,00
Marca:
Situação: Homologado

Valor de referência: 65,00
Valor total: 390,00

Item: 16
Especificação: Caibro de eucalipto 7x10 cm.
Quantidade: 12 M
Valor unitário: 10,00
Marca:
Situação: Homologado

Valor de referência: 10,00
Valor total: 120,00

Item: 17
Especificação: Parafuso para aluzinco trapezoidal fixação em madeira.
Quantidade: 30 UN
Valor unitário: 0,50
Marca:
Situação: Homologado

Valor de referência: 0,50
Valor total: 15,00

Item: 18
Especificação: Telha de aluzinco trapezoidal 0,50mm.

Termo de Homologação

Quantidade:	7,100 M2	Valor de referência:	54,00
Valor unitário:	54,00	Valor total:	383,40
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	19		
Especificação:	Cerâmica (60x60) cm.		
Quantidade:	12 M2	Valor de referência:	22,50
Valor unitário:	22,50	Valor total:	270,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	20		
Especificação:	Azulejo cerâmico branco parede (30x60) cm.		
Quantidade:	30 M2	Valor de referência:	21,50
Valor unitário:	21,50	Valor total:	645,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	21		
Especificação:	Argamassa Cimento cola cerâmica AC 1- 20Kg piso.		
Quantidade:	12 SC	Valor de referência:	16,00
Valor unitário:	16,00	Valor total:	192,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	22		
Especificação:	Argamassa Cimento cola cerâmica AC II - 20Kg piso.		
Quantidade:	6 SC	Valor de referência:	23,00
Valor unitário:	23,00	Valor total:	138,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	23		
Especificação:	Rejunte Cimentício revestimento branco paredes 1 kg.		
Quantidade:	4 KG	Valor de referência:	6,00
Valor unitário:	6,00	Valor total:	24,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	24		
Especificação:	Rejunte Cimentício piso porcelanato 1 kg.		
Quantidade:	2 KG	Valor de referência:	11,00
Valor unitário:	11,00	Valor total:	22,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	25		
Especificação:	Portas de metal (0,80x2,10) m simples com fechadura.		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	350,00
Valor unitário:	350,00	Valor total:	700,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	26		
Especificação:	Janela Basculante metal 60x 40 cm.		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	160,00
Valor unitário:	160,00	Valor total:	320,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	27		
Especificação:	Plafon branco.		

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 54/2025

Página: 4
Data: 19/05/2025
Hora: 15:17:21

Termo de Homologação

Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	6,00
Valor unitário:	6,00	Valor total:	18,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	28		
Especificação:	interruptor 1 techa + tomada.		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	15,00
Valor unitário:	15,00	Valor total:	15,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	29		
Especificação:	interruptor 1 techa.		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	12,00
Valor unitário:	12,00	Valor total:	24,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	30		
Especificação:	Caixa Retangular de PVC 4x2.		
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	1,50
Valor unitário:	1,50	Valor total:	4,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	31		
Especificação:	Eletroduto 25 mm serie LEVE.		
Quantidade:	10 M	Valor de referência:	2,25
Valor unitário:	2,25	Valor total:	22,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	32		
Especificação:	Fio 1,5 mm.		
Quantidade:	20 M	Valor de referência:	1,45
Valor unitário:	1,45	Valor total:	29,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	33		
Especificação:	Fio 2,5 mm.		
Quantidade:	10 M	Valor de referência:	2,30
Valor unitário:	2,30	Valor total:	23,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	34		
Especificação:	Cabo de ligação 10,0 mm poste até CD.		
Quantidade:	20 M	Valor de referência:	5,00
Valor unitário:	5,00	Valor total:	100,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	35		
Especificação:	Fita isolante 19 mm.		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	8,00
Valor unitário:	8,00	Valor total:	8,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	36		
Especificação:	Disjuntor DIN10A.		

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 54/2025

Página: 5
Data: 19/05/2025
Hora: 15:17:21

Termo de Homologação

Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	10,00
Valor unitário:	10,00	Valor total:	10,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	37		
Especificação:	CD p/ 4 disjuntores.		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	24,00
Valor unitário:	24,00	Valor total:	24,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	38		
Especificação:	Bacia sanitária com caixa acoplada.		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	350,00
Valor unitário:	350,00	Valor total:	700,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	39		
Especificação:	Tubo de cola (adesivo Plástico).		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	5,50
Valor unitário:	5,50	Valor total:	5,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	40		
Especificação:	Tubulação de água fria 25 mm, barras de 6 metros.		
Quantidade:	3 UN	Valor de referência:	20,00
Valor unitário:	20,00	Valor total:	60,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	41		
Especificação:	Registro de gaveta PVC 25 mm.		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	55,00
Valor unitário:	55,00	Valor total:	55,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	42		
Especificação:	Fita veda rosca.		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	4,00
Valor unitário:	4,00	Valor total:	4,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	43		
Especificação:	Tê 25 mm.		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	1,50
Valor unitário:	1,50	Valor total:	1,50
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	44		
Especificação:	Tê 25 mm redução para 20 mm soldável com rosca metálica.		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	3,50
Valor unitário:	3,50	Valor total:	7,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	45		
Especificação:	Joelho 90° 25 mm com rosca.		

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 54/2025

Página: 6
Data: 19/05/2025
Hora: 15:17:21

Termo de Homologação

Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	3,00
Valor unitário:	3,00	Valor total:	6,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	46		
Especificação:	Joelho 90° 25 mm.		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	1,00
Valor unitário:	1,00	Valor total:	2,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	47		
Especificação:	Engate flexível.		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	8,00
Valor unitário:	8,00	Valor total:	16,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	48		
Especificação:	Lixa 100.		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	10,00
Valor unitário:	10,00	Valor total:	10,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	49		
Especificação:	Tubo de esgoto 40 mm barra de 6 metros.		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	35,00
Valor unitário:	35,00	Valor total:	35,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	50		
Especificação:	Tubo de esgoto 50 mm barra de 6 metros.		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	50,00
Valor unitário:	50,00	Valor total:	50,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	51		
Especificação:	Tubo de esgoto 100 mm barra de 6 metros.		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	55,00
Valor unitário:	55,00	Valor total:	55,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	52		
Especificação:	Joelho 45° 100 mm.		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	10,00
Valor unitário:	10,00	Valor total:	20,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	53		
Especificação:	Joelho 45° 40 mm.		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	3,50
Valor unitário:	3,50	Valor total:	7,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	54		
Especificação:	Joelho 45° 100 mm.		

Prefeitura Municipal de Pontão

Dispensa de licitação nº 54/2025

Página: 7
Data: 19/05/2025
Hora: 15:17:21

Termo de Homologação

Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	10,00
Valor unitário:	10,00	Valor total:	20,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	55		
Especificação:	Joelho 45° 40 mm.		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	3,50
Valor unitário:	3,50	Valor total:	7,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	56		
Especificação:	Junção 100mmx50 mm.		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	22,00
Valor unitário:	22,00	Valor total:	44,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	57		
Especificação:	Ralo sifonado 100x100x50.		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	21,00
Valor unitário:	21,00	Valor total:	42,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	58		
Especificação:	Fossa séptica 1825 L ou equivalente.		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	1.450,00
Valor unitário:	1.450,00	Valor total:	1.450,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	59		
Especificação:	Pedra de mão para sumidouro.		
Quantidade:	5 M3	Valor de referência:	200,00
Valor unitário:	200,00	Valor total:	1.000,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	60		
Especificação:	Tinta acrílica galão 3,6L.		
Quantidade:	2 UN	Valor de referência:	50,00
Valor unitário:	50,00	Valor total:	100,00
Marca:			
Situação:	Homologado		
Item:	61		
Especificação:	Rolo de tinta.		
Quantidade:	1 UN	Valor de referência:	26,00
Valor unitário:	26,00	Valor total:	26,00
Marca:			
Situação:	Homologado		

LUIS FERNANDO PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal de Pontão